
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Jegyzője

Iktatószám: 28.823/2015.

Javaslat 
egyes szükségtelenné vált önkormányzati rendeletek

hatályon kívül helyezésére

Tisztelt Közgyűlés!

A jogalkotásról  szóló  2010.  évi  CXXX.  törvény 22.§-a  szerint  a  jegyző  gondoskodik  az 
önkormányzati  rendeletek   folyamatos  felülvizsgálatáról,  ennek  keretében  arról,  hogy  az 
elavult,  szükségtelenné  vált, a  normatív  tartalom  nélküli,  tartalmilag  kiüresedett  vagy 
egyébként  alkalmazhatatlan jogszabályi  rendelkezések  hatályon  kívül  helyezésére,  illetve 
megfelelő módosítására kerüljön sor.

Fentiek  alapján  megkezdődött  a  hatályos  önkormányzati  rendeletek  felülvizsgálata.  Első 
körben  azoknak  az  önkormányzati  rendeleteknek  a  hatályon  kívül  helyezésére  teszek 
javaslatot,  melyek  kizárólag  módosító,  illetve  hatályon  kívül  helyező,  így  már  évekkel 
korábban végrehajtottá vált rendelkezéseket tartalmaznak, ezért tartalmuk kiüresedett, valódi 
normatív tartalommal nem rendelkeznek. 

A csatolt rendelet tervezet tartalmaz továbbá olyan hatályon kívül helyezendő önkormányzati 
rendeleteket is, amelyek megalkotásuk idején aktuális életviszonyok rendezését tartalmazzák, 
ám az azóta eltelt időben a szabályozás okafogyottá vált. 

Az önkormányzati rendeletek folyamatos felülvizsgálata a jövőben is folytatódik, és a mostani 
technikai deregulációt követően a hatályban maradó önkormányzati rendeletek módosítására 
kerül sor, amennyiben a központi jogszabályoknak való megfelelés azt indokolja.

Tisztelt Közgyűlés! 

Fentiek alapján kérem az előterjesztés megvitatását és a rendelet tervezet elfogadását. 

Salgótarján, 2015. december 1. 

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
....../2015. (.....) önkormányzati rendelete 

egyes szükségtelenné vált önkormányzati rendeletek 
hatályon kívül helyezéséről 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében,  az  Alaptörvény 32.  cikk  (1) 
bekezdés a.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§

Hatályát veszti Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének: 

a.) az  önálló  intézmények  céltámogatási  rendszeréről  szóló  2/1993.  (II.15.)  Ör.sz.  
rendelete,

b.) a közműtársulásban megvalósítandó közterületi közművek létesítéséről szóló 21/1996. 
(IV.29.) Ör.sz. rendelete,

c.) egyes  önkormányzati  rendeletek  módosítására  illetve  hatályon  kívül  helyezésére  
30/1996. (X.28.) Ör.sz. rendelete,

d.) a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendelet,
e.) az  önkormányzati  rendeletekben  meghatározott  szabálysértési  rendelkezések  

módosításáról szóló 2/2000. (I.31.) Ör.sz. rendelete,
f.) a  Közgyűlés  és  szervei,  valamint  intézményei  közbeszerzéseiről  szóló  23/1995.  

(XI.13.)  Ör.sz.rendelet  hatályon  kívül  helyezéséről  szóló  30/2001.  (X.29.)  Ör.sz.  
rendelete, 

g.) egyes helyi adó rendeletek hatályon kívül helyezéséről szóló 27/2002. (XII.12.) Ör.sz. 
rendelete,

h.) az adórendeletek módosításáról szóló 46/2003. (XII.18.) rendelete,
i.) a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi 

CXL.  törvény  hatálybalépésével  összefüggő  egyes  önkormányzati  rendeletek  
módosításáról szóló 42/2005. (X.27.) számú rendelete,

j.) a belső piaci  szolgáltatásról  szóló 2006/123/EK irányelv átültetéséből  eredő egyes  
önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 45/2009. (X.27.) rendelete, 

k.) a menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés, valamint az iskolák és tanintézetek  
által  rendelt  helyi  autóbusz  különjáratok  díjának  megállapításáról  szóló  39/2004.  
(XII.16.)  Ör.sz.  rendelet  hatályon  kívül  helyezéséről  szóló  50/2012.  (XII.27.)  
önkormányzati rendelete,

l.) az ivóvízszolgáltatás és szennyvízelvezetési szolgáltatás legmagasabb hatósági díjának 
megállapításáról,  továbbá  a  díjalkalmazás  feltételeiről  szóló  42/2003.  (  XII.18.)  
rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 28/2013. (V.30.) önkormányzati rendelete. 

2.§

Jelen rendelet 2016. január 1. napján lép hatályba. 

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
alpolgármester jegyző

2



Általános indokolás

A jogalkotásról  szóló  2010.  évi  CXXX.  törvény 22.§-a  szerint  a  jegyző  gondoskodik  az 
önkormányzati  rendeletek   folyamatos  felülvizsgálatáról,  ennek  keretében  arról,  hogy  az 
elavult,  szükségtelenné  vált, a  normatív  tartalom  nélküli,  tartalmilag  kiüresedett  vagy 
egyébként  alkalmazhatatlan jogszabályi  rendelkezések  hatályon  kívül  helyezésére,  illetve 
megfelelő módosítására kerüljön sor.

Jelen  rendelet  keretében  azoknak  az  önkormányzati  rendeleteknek  a  hatályon  kívül 
helyezésére kerül  sor,  melyek kizárólag módosító,  illetve  hatályon kívül  helyező,  így már 
évekkel korábban végrehajtottá vált rendelkezéseket tartalmaznak, ezért tartalmuk kiüresedett, 
valódi normatív tartalommal nem rendelkeznek. 

A  rendelet  tervezet  tartalmaz  továbbá  olyan  hatályon  kívül  helyezendő  önkormányzati 
rendeleteket is, amelyek megalkotásuk idején aktuális életviszonyok rendezését tartalmazzák, 
ám az azóta eltelt időben a szabályozás okafogyottá vált. 

Részletes  indokolás

1.§-hoz 

Hatályon kívül  helyezi  azt  a  jelenleg még hatályos  tíz  önkormányzati  rendeletet,  amelyek 
többsége  kizárólag  már  végrehajtottá  vált  rendelkezéseket  tartalmaz,  továbbá  olyan 
rendeleteket  is,  melyek  lassan  két  évtizeddel  ezelőtti  életviszonyokra  adtak  mára  már 
fölöslegessé vált szabályozást. 

2.§-hoz

Hatályba léptető rendelkezés. 

3



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
....../2015. (.....) önkormányzati rendelete 

egyes szükségtelenné vált önkormányzati rendeletek 
hatályon kívül helyezéséről 

 (a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea jegyző 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2015. december 17-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások:

A rendeletmódosítás társadalmi hatással nem jár. 

2. Gazdasági hatások:
Nem releváns.

3. Költségvetési hatások: 
Nem releváns.

4. Környezeti és egészségi következmények:
A tervezetnek környezeti és egészségi következménye nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A tervezetnek - az eddigiekhez képest - adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:
Az önkormányzati rendelet megalkotását az önkormányzat rendeleti szabályozása átláthatósága, 
az elavult rendeletek kivezetése indokolja. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata?
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás:

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.
Indokolás:
A rendelet a fölöslegessé vált rendelkezések hatályon kívül helyezését biztosítja. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Kaszás László irodavezető-helyettes
Jóváhagyta: dr. Szikora Viktória irodavezető 

Salgótarján, 2015. december 1. 

4



Hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

....../2015. (.....) önkormányzati rendelete 
egyes szükségtelenné vált önkormányzati rendeletek 

hatályon kívül helyezéséről 

(a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea jegyző 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2015. december 17-i ülésére

Az  önkormányzati  rendelet  megalkotását  az  önkormányzat  rendeleti  szabályozása 
átláthatósága,  az  elavult  rendeletek  kivezetése  indokolja.  A  hatályon  kívül  helyezendő 
rendeletek többsége korábbi módosító és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz, 
így  hatályban  tartásuk  indokolatlan.  A rendelet  tervezet  tartalmaz  olyan  hatályon  kívül 
helyezendő  önkormányzati  rendeleteket  is,  amelyek  megalkotásuk  idején  aktuális 
életviszonyok rendezését tartalmazzák, ám az azóta eltelt időben a szabályozás okafogyottá 
vált.  A rendelet  utólagos  hatásvizsgálata  nem javasolt,  tekintettel  arra,  hogy a  rendelet  a 
fölöslegessé vált rendelkezések hatályon kívül helyezését biztosítja.

A hatástanulmányt készítette: dr. Kaszás László irodavezető-helyettes
Jóváhagyta: dr. Szikora Viktória irodavezető 

Salgótarján, 2015. december 1. 

5


	Jegyzője

